
 

Konkurs për bursa nga CERN 
 

(1). Në bazë të marrëveshjes të nënshkruar në mes Qeverisë së Republikës së Maqedonisë 

dhe Organizatës Evropiane për Hulumtime Nukleare (CERN), Ministria e Arsimit dhe 

Shkencës shpall konkurs për bursa për studentë të vitit të 3-të dhe 4-ët për fizikë, 

elektroteknikë dhe teknologji të informacionit të financuara nga CERN. Bursat janë të 

dedikuara për shkollën verore të CERN-it, e cila mbahet përgjatë muajve korrik/gusht të 

vitit 2010. 
 

Kandidatët, studentët, e interesuar duhet të plotësojnë këto kushte: 
 

• Të kenë notë mesatare më së paku 9.5 

• Letër motivuese më së paku nga një profesor nga fusha e studimit 

• Njohje të shkëlqyeshme të gjuhës angleze 
 

Dokumentet e duhura: biografia (CV), dëshmi për provimet e dhëna, certifikatë për njohje 

të gjuhës angleze.  
 

(2). Një bursë është e dedikuar për studentë të studimeve post-diplomike ose asistentë 

nga fushat e lartcekura, në kohëzgjatje 6 mujore,  financuar nga CERN dhe UNESCO. 

Kandidatët e interesuar duhet të plotësojnë kushtet e lartcekura dhe nuk duhet të jenë më 

të moshuar se 28 vjet. Dokumentet e nevojshme, janë sipas pikës 1. 

 

Aplikantët sipas pikës 2, do të merren në shqyrtim nga ana e profesorit Zlatko Dimcovski 

nga CERN, i cili njëherësh do të jetë edhe mentor i kandidatit të pranuar.  

 

Afati i fundit për dorëzim të dokumentacionit për të dy pikat, është data 31 Janar 2010.  
 

Dokumentet duhet të dorëzohen në formë elektronike në e-mail adresën 

mdrakalski@mon.gov.mk 
 

Personi për kontakt: Miran Drakalski, Ivanka Solomonova, telefon: 02 3140 182. 
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